
Kolekcijas “Krāslavas vēsture kalendāra formātā” notikumi par 

septembri 

1915. gada 1. septembrī Krāslavā tiek izsludināta evakuācija, jo frontes līnija pietuvojas pilsētai. 

Steigā uz Krievijas vidieni tiek evakuētas iestādes, skolas un pareizticīgo baznīcu dažādas 

vērtības. 

Avots: Bukeviča, Dzintra. Krāslavas pirmā pasaules kara laikā // Ezerzeme – Nr.90 (1998, 17. 

nov.), 2.lpp. 

 

1944. gadā Krāslavā darbu uzsāka Krāslavas 2. vidusskola ar krievu mācību valodu. Skola 

izvietojās divās ēkās: bijušajā grāfu Plāteru bibliotēkā Puškina ielā 11 un divstāvu koka mājā – 

parkā (nav saglabājusies). Tagad (1997. gadā ) šīs mājas vietā ir Jaunatnes interešu centrs. 

Avots: Krāslavas rajona skolu vēsture. Krāslava: Krāslavas rajona Skolu valde, 1997.- 123.-

124.lpp. 

 

1961. gada 1. septembrī tika atklāta Krāslavas rajona mūzikas skola. 

Tas bija pedagogu Franciskas Turlajas, Andra Mežgaiļa, Svetlanas Rusjevas, Gaļinas 

Zaščerinskas, Viktora Kekļas aktīvas sadarbības rezultāts. 

Avots: Krāslavas rajona skolu vēsture. Krāslava: Krāslavas rajona Skolu valde, 1997.- 125.lpp. 

 

1989. gada 1.septembrī savas durvis ver jauna skola – Krāslavas 3. vidusskola. 

Avots: 1989. gada hronika// Ezerzeme – Nr.1 (1990, 1. janv.), 2.lpp. 

 

1998. gada 1. septembrī Krāslavā, Pils ielā 5 tiek atvērta Krāslavas pamatskola. (Līdz šim šajā 

ēkā no 1973. gada atradās Krāslavas 2. vidusskola.) 

Pamatskolā 1998./ 1999. mācību gadā mācās 497 bērni. Zināšanas skolēniem sniedz 36 

skolotāji. Skolas direktors – Stanislavs Leikučs. 

Avots: Roga, Juris. [b.n]// Ezerzeme – Nr.90 (1998, 17. nov.), 4.lpp. 

 

Ar 1999. gada 1. septembri Krāslavas Varavīksnes vidusskolā tiek ieviests divvalodu jeb 

bilingvālās izglītības princips. Skolai jānodrošina absolventiem tāds valodas zināšanu līmenis, 

lai viņi varētu turpināt izglītību latviešu valodā. 

Avots: Dubovskis, V. Mana valoda – mans draugs // Ezerzeme – Nr.30 (1999, 20.apr.), 3.lpp. 

 

 



2002. gada 1. septembrī durvis vēra jaunuzceltā Krāslavas poļu skola. 

Avots: Krāslavas gr. Plāteru v.n poļu pamatskola// http://www.kraspolsk.lv/par-skolu 

 

Ar 2004. gada 1. septembri skolās 1. klašu skolēniem tika ieviesta triju gadu ilga kristīgās 

mācības apgūšana. Vecākiem, kuri savu bērnu kristietībā nevēlas skolot, jāizvēlas ētikas 

mācība, jo viens no priekšmetiem jāapgūst obligāti. 

Avots: Avīzes ziņo // Ezerzeme – Nr.21 (2004, 16.marts), [1.] lpp. 

 

2007. gada 1. septembrī nākamajiem kokapstrādes tehnologiem savas durvis vēra Rīgas Valsts 

tehnikuma Krāslavas filiāle, par filiāles direktoru tika apstiprināts Arkādijs Petaško. Tehnikuma 

filiāle tika izvietota Krāslavas Varavīksnes vidusskolas telpās. 

Avots: “Lai jums viss izdodas!” // Krāslavas Vēstis – Nr.15 (2007, 14. sept..), [1.] lpp.: il. 

 

2014. gada 1. septembrī Krāslavas pilsētas laukumā Krāslavas Varavīksnes vidusskola rīkoja 

akciju “Es mīlu savu skolu”, tādējādi svinot skolas 25 gadu jubileju. 

Avots: Spilgtākie 2014. gada notikumi Krāslavas novadā // Krāslavas Vēstis – Nr.19 (2014, 

19.dec.), 6.-7.lpp. 

 

1923. gadā bijušajā grāfu Plāteru pilī tiek atvērta Krāslavas Valsts vidusskola. Pirmā direktore ir 

Valērija Seile, bet drīz vien viņu pārceļ uz Daugavpili un par direktoru nozīmē Jāni Priedīti. 

Rudenī ģimnāzijā atver 3 klases, kurās uzņem 45 skolēnus. 

Avots: Skolas vēsture // http://www.kraslavasgimnazija.lv/par_skolu/vesture_sk 

 

1990. gadā tiek atjaunota Krāslavas poļu skola. 

Avots: Bukeviča, Dz. Krāslava. XX gadsimts. // Ezerzeme – Nr.100 (1999, 30.dec.), [1.], 2.lpp. 

 

2022. gada 2. septembrī svinīgi tika atklāta jaunizbūvētā skolēnu dienesta viesnīca Krāslavā, 

Raiņa ielā 25. 

Avots: Roga, Juris. No idejas līdz rezultātam – komandas kopdarbs!// № 9 (2022, 23. 

septembris), 5. lpp. 

 

Sakarā ar pārcelšanos uz jaunām telpām, sākot ar 1996. gada 2. septembri Pilsonības un 

imigrācijas departamenta Krāslavas rajona nodaļa pieņems apmeklētājus Dīķu ielā 5 

(Krājbankas ēkas 3. stāvā – bijušajās rajona arhitektu dienesta telpās). 

Avots: Ezerzeme – Nr.51 (1996, 30. aug.), 3.lpp. 

http://www.kraspolsk.lv/par-skolu
http://www.kraslavasgimnazija.lv/par_skolu/vesture_sk


1996./ 1997. mācību gadā Krāslavas Varavīksnes vidusskolā AFS projekta ietvaros mācības 

uzsāka četri vecāko klašu skolēni no ārzemēm. Divas meitenes – Džesija-Rouza Morela no 

Austrālijas un Anrellija Angulo no Venecuēlas un divi jaunieši – Diters Lagru no Beļģijas un Čala 

Anvsurija no Taizemes. 

Avots: Mūsu korespondents. Arvien vairāk krāsu varavīksnei // Ezerzeme – Nr.52 (1996, 

6.sept.), [1.] lpp. 

 

2018. gada 3. septembrī tika pabeigti SIA “Krāslavas slimnīca” uzņemšanas nodaļas 

remontdarbi. 

Avots: Izremontēta Krāslavas slimnīcas uzņemšanas nodaļa // Krāslavas Vēstis - Nr.13 (2018, 

7. septembris), 4. lpp. 

 

2000. gada 4. septembrī Krāslavas ģimnāzijā pirmo reizi tiek rīkotas Adaptācijas dienas 7. un 

10. klašu skolēniem. Adaptācijas dienas tika rīkotas ar mērķi, lai skolēniem, kas nākuši no 

vairākām skolām, būtu laiks tuvāk iepazīties savā starpā. 

Avots: Stikute, Ilga. Adaptācijas dienas Krāslavas ģimnāzijā // Ezerzeme – Nr.73 (2000, 22. 

sept.), 3.lpp. 

 

2003. gada 5. septembrī valsts komisija pieņēma ekspluatācijā 1,5 km garu rekonstruēto Indras 

ielu Krāslavā. 

Avots: Indras iela – Eiropas standarts! // Krāslavas Vēstis – Nr.10 (2003, sept.), [1.] lpp. 

 

2011. gada 5. septembrī Krāslavā tehnoloģiju kompānijas “Google” automašīna ar uz mašīnas 

jumta uzstādītu īpašu panorāmas fotografēšanas ierīci apbrauca visu Krāslavu. Tādējādi visas 

Krāslavas ielas “Google Maps” pakalpojumā ir apskatāmas virtuāli. 

Avots: Roga, J. “Google” automašīna arī Krāslavā // Ezerzeme – Nr.71 (2011, 13. sept.), [1.] lpp. 

 

2005. gada 6. septembrī parku un ainavu arhitekte Ilze Māra Janelis apsekoja bijušo Krāslavas 

muižas parku un konstatēja virkni nepilnību – parks kopts minimāli; parādes pagalmā vēl nav 

izzāģētas 20.gs.sākumā stādītās tūjas, kas aizsedz pili un optiski iznīcina parādes pagalma telpu; 

daudz pašizsējas koku utt. 

Avots: Janelis, Ilze Māra. [b.n.]// Ezerzeme – Nr.80 (2005, 14.okt.), 3.lpp. 

 

 

 



2008. un 2009. gadā Krāslavā 90-95% pilsētas māju tika pieslēgtas ūdensvada un kanalizāciju 

tīkliem. Krāslavas novada dome kopā ar citām Latvijas pilsētām piedalījās projektā 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās, 2. kārta”. 

Avots: Škutāne, E. Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās, 2. 

kārta // Krāslavas Vēstis – Nr.14 (2008, 12.sept.), 2.lpp. 

 

2009. gada 8. septembrī Rīgā, Ministru kabineta sēdē tika pieņemts lēmums par Krāslavas 

slimnīcas pastāvēšanu arī turpmāk. 

Līdz šī lēmuma pieņemšanai, bija bažas, ka Krāslavas slimnīca tiks slēgta. Lai to novērstu, tika 

organizēta parakstu vākšana, noticis Krāslavas un Dagdas novadu iedzīvotāju pikets, Saeimas 

Sociālo un darba lietu komisijas vizīte Krāslavā un citi pasākumi. 

Avots: Škutāne, E. Lokālās slimnīcas statuss ir saglabāts //Krāslavas Vēstis – Nr.16 (2009, 

18.sept.), [1.], 2.lpp. 

 

1928. gada 9. septembrī Krāslavas pilsētas kapos atklāts piemineklis Latgales atbrīvošanas 

cīņās kritušajiem karavīriem. 

Avots: Bukeviča, Dz. Krāslava. XX gadsimts. // Ezerzeme – Nr.100 (1999, 30.dec.), [1.], 2.lpp. 

 

2008. gada 9. septembrī svinīgā atmosfērā ar Valsts kultūras pieminekļu inspekcijas 

rekonstrukcijas darbu atļauju tika uzsākti Krāslavas Grāfu Plāteru pils fasādes no pagalma puses 

renovācijas darbi. 

Avots: Krāslavas Vēstis – Nr.14 (2008, 12. sept.), [1.] lpp. 

 

2014. gada 9.septembrī Krāslavā tika atklāts kulinārā mantojuma centrs. Tas izvietots vienā no 

vēsturiskajām Krāslavas pils kompleksa ēkām – bijušajā grāfa Plātera pārvaldnieka mājā. Ēkas 

rekonstrukcija ilga vairākus mēnešus. Šajā ēkā turpmāk atradīsies arī Krāslavas tūrisma 

informācijas centrs, kas pārcēlās no telpām Brīvības ielā. 

Avots: Škutāne, E. Krāslavā atklāts starptautiskā kulinārā mantojuma centrs // Krāslavas Vēstis 

– Nr.14 (2014, 26. Sept.), [1.] lpp. 

 

1951. gada 10. septembrī tika dibināta Krāslavas pilsētas bērnu bibliotēka. 

Avots: Bērnu grāmatas nu ir tuvāk bērniem // Ezerzeme – Nr.1 (1999, 5. janv.), 3.lpp. 

 

1989. gada 10. septembrī Krāslavā Raiņas ielas svētku laikā uzstādīts piemiņas akmens. 

Avots: 1989. gada hronika// Ezerzeme – Nr.1 (1990, 1. janv.), 2.lpp. 

 



2010. gada 10. septembrī Dīķu ielā 5 tika rīkots Krāslavas novada centrālās bibliotēkas Bērnu 

literatūras nodaļas jauno telpu atklāšanas pasākums. 

Avots: Roga, J. Būsiet mīļi gaidīti // Ezerzeme – Nr.72 (2010, 17. sept.), 3.lpp. 

 

2005. gada septembrī Eiropas kultūras mantojuma dienu 100 sakoptāko kultūras objektu 

sarakstā tika iekļauta Krāslavas aptieka un saimniecības ēka ar žogu un vārtiem, kā arī Krāslavas 

katoļu baznīca. 

Avots: Roga, J. Mums ir ar ko lepoties // Ezerzeme – Nr.76 (2005, 30.sept.), 2.lpp.:il. 

 

2014. gada 12. septembrī Krāslavā virs tirdzniecības centra Rīgas ielā 34 tika atklātas astoņas 

vēsturiskas lielformāta fotogrāfijas ar senās Krāslavas tematiku. Senās Krāslavas pieejamība 

fotogrāfijās vietējiem un viesiem ir foto kluba “Zibsnis” iniciatīva. 

Avots: Čižika, Gunta. Senā Krāslava pieejama visiem // Ezerzeme – Nr.77 (2014, 7.okt.), 3.lpp. 

 

2007. gada 13.- 14. septembrī Krāslavas kultūras namā notika Latgales novada bibliotekāru 6. 

pārrobežu konference. Konferenci rīkoja Latvijas bibliotekāru biedrības Latgales sekcija un 

Krāslavas novada centrālā bibliotēka. 

Avots: Dažos teikumos // Krāslavas Vēstis – Nr.15 (2007, 11.sept.), [1.] lpp. 

 

1818. gada 14. septembrī Mogiļevas bīskapa Pāvila Mozdzeņevska vadībā notika sv. Donata 

relikviju pārvietošana no baznīcas uz jaunuzceltās kapličas sv. Donata altāri. Pirms tam tās no 

vecā šķirstiņa tiek pārliktas jaunā no Pēterpils atvestā apsudrabotā bronzas šķirstiņā ar 

izliektiem stikliem un aizzīmogotas. 

Avots: Kalviša, G. Svētā mocekļa Donata svētki laikmetu griežos // Ezerzeme – Nr.49 (2010, 29. 

jūn.), 4.lpp. 

 

2002. gada 14. septembrī Krāslavas poļu skolai tika piešķirts gr. Plāteru vārds. 

Avots: Krāslavas gr. Plāteru v.n. poļu pamatskola// http://www.kraspolsk.lv/par-skolu 

 

2011. gadā tika uzsākta Krāslavas pils parka rekonstrukcijas pirmā kārta. Tika iztīrīts parka dīķis, 

izzāģēta daļa no pašizsējas un bīstamajiem kokiem, tika ierīkotas pastaigu takas pa 

gleznainajām parka terasēm un pils parkā. Tika ierīkotas jaunas kāpnes parkā to vēsturiskajā 

centrā. 

Avots: Dzalbe, I. Uzsākti vērienīgi darbi Krāslavas pils parkā // Krāslavas Vēstis – Nr.11 (2011, 

21. jūn.), [1.] lpp.:il. 

 

http://www.kraspolsk.lv/par-skolu


2012. gada 16. septembrī baznīcas kriptā līdzās savam tēvam Michal hr Broel-Plater (1834-

1924) (līdz šim pēdējais apbedījums kriptā) un onkulim Eugeniusz hr. Broel-Plater (1826-1916) 

tika pārapbedīti monsinjora Leon Broel-Plater (1897-1980) pīšļi. Urna tika pārvesta no klostera 

kapsētas Sipelveldā, Holandē. 

Avots: Kalviša, G. Neparastas bēres draudzes svētkos // Ezerzeme – Nr.74 (2012, 21.sept.), 

5.lpp. 

 

2010. gada 17. septembrī svinīgi tika atklāta dzeramā ūdens atdzelžošanas stacija Krāslavā, kas 

tika izbūvēta projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas baseinu pašvaldībās, II 

kārtam Krāslavas pilsēta” ietvaros. 

Līdz ar to tiks nodrošināta ūdensapgādes pakalpojumu drošības un Eiropas Savienības un 

Latvijas standartiem atbilstošas kvalitātes dzeramā ūdens piegāde visiem iedzīvotājiem un 

pārējiem klientiem, kuri izmanto centralizētās ūdensapgādes sistēmu. 

Avots: Škutāne, E. Atdzelzošans stacija ir nodota ekspluatācijā // Krāslavas Vēstis – Nr.16 (2010, 

24. sept,), [1.] lpp. 

 

2010. gada 17.-29. septembrī Krāslavā notika pirmais fotoplenērs, ko organizēja fotoklubs 

“Zibsnis” un fotomākslinieks Anatols Kauškalis. 

Avots: Fotoplenērs – radošā darbnīca “Krāslava 2010” – Ezerzeme – Nr.72 (2010, 17. sept.), [1.] 

lpp. 

 

2010. gada 18. septembrī tika atklāta Krāslavas muzeja vasaras izstāžu zāle, kas atrodas grāfu 

Plāteru pils kompleksa bijušā staļļa ēkā. 

Avots: Krāslavas Vēstis – Nr.16 (2010, 24. sept.), 2.lpp. 

 

1919. gada 19. septembrī, Pirmā pasaules kara laikā, Krāslavā tika uzspridzināts koka tilts 

iepretī ebreju kapiem, kas tika uzcelts 1916. gada maijā. 

Avots: Bukeviča, Dzintra. Krāslavas pirmā pasaules kara laikā // Ezerzeme – Nr.90 (1998, 17. 

nov.), 2.lpp. 

 

2007. gada septembrī tika atklāts moderns bērnu rotaļu un atpūtas vakars Rēzeknes ielā 4. 

Rotaļu laukumu atklāšanā piedalījās LR Bērnu un ģimenes lietu ministrs Ainārs Baštiks. 

Avots: Roga, J. Krāslavā atklāts moderns bērnu rotaļu un atpūtas laukums // Ezerzeme – Nr.73 

(2007, 21.sept.), 2.lpp. 

 

 



2000. gadā, lai saglabātu Krāslavas pilsētas vēsturisko seju pilsētas centrā, pamatojoties uz 

pilsētas centra detālplājumu, Krāslavas domes sēdē tika nolemts aizliegt izmantot “VINYL 

SIDING” plastmasas dēļus fasāžu remonta ēkām, kas atrodas Tirgus, Brīvības, Lāčplēša ielās, kā 

arī maģistrālās ielās – Augusta un Rīgas. 

Avots: Krāslavas domes sēdē // Ezerzeme – Nr.73 (2000, 22. sept.), [1.] lpp. 

 

2008. gadā novadpētniece un skolotāja Janīna Gekiša izdod grāmatu “Skola, tevī ieausts rīta 

spožums” par Krāslavas ģimnāzijas skolotājiem, absolventiem, kas spodrinājuši Krāslavas 

ģimnāzijas vārdu. 

Avots: Roga, J. Raksta skolas vēsturi // Ezerzeme – Nr.83 (2008, 21.okt.), 2.lpp. 

 

2019. gada 20. septembrī Krāslavā, Artilērijas ielā 3, tika atklāts skeitparks. 

Avots: Roga, Juris. Piedomājiet par savu bērnu drošību // Krāslavas Vēstis - Nr.15 (2019, 20. 

septembris), 1. lpp. 

 

2007. gada 21. septembrī svinīgi tika atklātas jaunās telpas Grāfu Plāteru ielā 6, kurās izvietojies 

Krāslavas novada domes sociālais dienests, bāriņtiesa, pensionāru un invalīdu biedrība, dienas 

centrs pensionāriem un invalīdiem, Krāslavas rajona politiski represēto nodaļa. 

Avots: Roga, J. Solīto izpildīja // Ezerzeme – Nr.75 (2007, 28.sept.), [1.] lpp. 

 

1941. gada 22. septembrī apmēram 50 ebreju tautības skolēni un absolventi tika nošauti 

Krāslavas pievārtē, kur arī palika uz mūžiem. Tagad tur ir izveidota piemiņas vieta. 

Avots: Subotina, Irina. Ceļš uz zinību pasauli // Krāslavas Vēstis – Nr.7 (2003, jūn.), [4.] lpp. 

 

2013. gada septembrī angļu klubs „Lingua” Krāslavas Valsts ģimnāzijā svinēja savu 20 gadu 

jubileju. 

Avots: Angļu klubam "Lingua" 20 gadi!// 

http://www.kraslavasgimnazija.lv/piedavajumi/lingua/angluklubamlingua20gadi 

 

2015. gada septembrī tika izdota grāmata “Latgales sirdspuksti”, kurā apvienota dzeja un 

fotogrāfijas. Dzejas rindu autori ir 101 Latgales dzejnieks. Krāslavas novadu pārstāvēja seši 

dzejnieki un pieci fotogrāfi. 

Avots: Pudnika, I. “Latgales sirdspuksti” // Ezerzeme - Nr.73 (2015, 25.sept.), 2.lpp. 

 

 

http://www.kraslavasgimnazija.lv/piedavajumi/lingua/angluklubamlingua20gadi


2018. gada septembrī tika pabeigta veco notekūdeņu attīrīšanas iekārtu nojaukšana Kalna ielā, 

Krāslavā. 

Avots: Škutāne, E. Veco attīrīšanas iekārtu teritorija ir sakārtota // Krāslavas Vēstis - Nr.14 

(2021, 21. septembris), [1.] lpp. 

 

1989. gada 24. septembrī Ūdrišu ielas galā Krāslavā atklāts atjaunotais piemineklis Lielā Tēvijas 

kara fašisma upuriem. 

Avots: 1989. gada hronika// Ezerzeme – Nr.1 (1990, 1. janv.), 2.lpp. 

 

2016. gada 25. septembrī Krāslavas kultūras nama senioru deju kopa “Mežrozīte” svinēja 

pastāvēšanas desmit gadu jubileju. 

Avots: Jakubovskis, A. “Mežrozīte” – 10 gadi kustībā un bez garlaicības // Ezerzeme – Nr.75 

(2016, 27.sept.), 4.lpp. 

 

2009. gada septembrī projektu konkursa rezultātā Kaplavas ielā tapa atpūtas vieta – lapene. 

Koktēlnieks Jevģēnijs Iļjiņecs te radīja pasakas “Vārna un lapsa” fragmentu. 

Avots: Gorgoca, Ņ. Te būs Pasaku krasts // Ezerzeme – Nr.73 (2009, 25.sept.), 5.lpp.: il. 

 

1998. gada septembrī Krāslavas ģimnāzijā tika atklāts datorcentrs. Uz jaunatklātā datorcentra 

bāzes tiks uzsākta rajonu skolotāju apmācība. Plānots, ka skolas datorcentrā apgūt datorus 

varēs ne tikai skolotāji, bet arī citi interesenti. […] Tiek plānots modernizēt ģimnāzijas veco 

datorklasi. 

Avots: Roga, Juris. Atklāj datorcentru Krāslavas ģimnāzijā // Ezerzeme – Nr.76 (1998, 29. sept.), 

7.lpp. 

 

1868. gadā Latgales slimnīcu darbībā tika ieviesta lauku ārstniecības sistēma. Stacionārā 

palīdzība tika tuvināta lauku iedzīvotājiem vai arī gūta iespēja to pirmo reizi saņemt vispār. 

Ieviestās sistēmas rezultātā Krāslavā 1871. gadā tika izveidota slimnīca ar 10 gultas vietām. 

Avots: Gekišs, V. Krāslavas slimnīcai – 140// Ezerzeme – Nr. 75 (2011, 27.sept.), 4.lpp. 

 

2016. gada septembrī Krāslavas pils parkā tika demontētas centrālās kāpnes, kas neatbilda 

parka vēsturiskajai terašu sistēmai. 

Avots: Dzalbe, I. Starts jaunām iespējām // Krāslavas Vēstis – Nr.1 (2017, 13. janv.), 4.lpp. 

 

 



2023. gada 28. septembrī Krāslavā topošā tilta pār Jāņupīti pamatos ievietota kapsula ar 

vēstījumu nākamajām paaudzēm. Tajā ievietoti Krāslavas novada pašvaldības deputātu 

vēlējumi, Krāslavas novada pašvaldības izdevuma “Krāslavas Vēstis” divi numuri, Krāslavas 

novada muzeja sagatavotais vēsturiskais vēstījums un Krāslavas novada pašvaldības 2023. gada 

sienas kalendārs, kas veltīts pilsētas simtgadei. 

Avots: Roga, Juris. Starp pagātni, tagadni un nākotni // Krāslavas Vēstis – Nr.10 (2023, 20. 

oktobris), [1.] lpp. 

 

Lai atbalstītu bezdarbniekus, kuri vairs nesaņem pabalstu un ir palikuši bez iztikas līdzekļiem, 

Krāslavas novada dome piedalās projektā “Apmācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, 

ja darba devējs ir pašvaldība”. To finansiāli atbalsta Eiropas Sociālais fonds (ESF), bet īsteno 

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) sadarbībā ar pašvaldībām. Bezdarbnieki, kas izpilda 

sabiedrībai derīgus, mazkvalificētus darbus prakses vietās, kuras izveidoja pašvaldības, saņem 

stipendiju 100 latus mēnesī, strādājot 40 stundas nedēļā. 

No 2009. gada septembra līdz 2010. gada 30. decembrim projektā plānots iesaistīt vismaz 36 

tūkstošus Latvijas bezdarbnieku. Krāslavas novada pašvaldībā ir nodrošināta 751 prakses vieta, 

bet stipendijām ir piešķirti 417 999.20 latu. 

Avots: Škutāne, E. Jaunas iespējas bezdarbniekiem // Krāslavas Vēstis – Nr.17 (2009, 16.okt.), 

2.lpp. 

 


